cum praepositionibus (Kühner III p. 605); ἐν Πνεύματi Mt. 22,43 (cf. Mr. 13,36). E. 2,22; 3,5; 5,18. C. 1,8 (1 T. 3,16) κατὰ Πνεῦμα R. 8,4 s., ἐξ ὅδατος καὶ Πνεύματος J. 3,5, διὰ Πνεύματος 1 P. 1,22 r. (διὰ Πν. αἰωνίου H. 9,14); sim. Πνεύματi ‘per Spiritum’ (spiritualiter) G. 5,5. Ph. 3,3 r.Br.; porro, ubi nomen articulo carens cum genet. Πνεύματος fere in unam ideam conflatur, ut τις κοινωνία Πνεύματος ‘aliqua Spiritūs communicatio’ Ph. 2,1, ἐν ἀγιασμῷ Πνεύματος (gen. auct.) 2 Th. 2,13. 1 P. 1,2; ubi habetur contrariorum oppositio sicque sublimis divina Spiritūs natura effertur (cfr. Θεός 2 ε): ἐν Πνεύματi, οὐ γράμματi R. 2,29, it. R. 7,6. 1 C. 2,13. 2 C. 3,6 a. G. 3,3; in sententiis neg.: Πνεῦμα μὴ ἔχοντες (ut nos: von einem hl. Geist wissen sie nichts) Ju. 19, οὐπώ ἦν Πνεῦμα J. 7,39 (i. e. Spiritūs S. manifestatio s. donatione etiam nullum erat); ἐν Πνεῦμα 1 C. 12,13. E. 2,18; 4,4 et Πνεῦμα ἔτερον 2 C. 11,4. — **g)** Spiritus S. dicitur Πνεῦμα cum genetivo rei quae est ejus propria; cum genet. qual.: τὸ τῆς δόξης (καὶ δυνάμεως He. Br.) sc. Πν. Spiritus gloriae seu majestatis divinae 1 P. 4,14; cum genetivo rei quam Spiritus S. efficit vel largitur: τὸ Πνεῦμα τῆς ἀληθείας J. 14,17; 15,26; 16,13. 1 J. 4,6, τῆς ζωῆς (Sp. S. qui habet et dat vitam) R. 8,2, τῆς πίστεως 2 C. 4,13 (an 2 c), τῆς χάριτος H. 10,29 (Zach. 12,10); 2 T. 1,7.

5) πνεῦμα a sacris scriptoribus vocatur *plenitudo Spiritūs S.* (i. e. τὸ πεπληρωσθαι Πνεύματος ἄγιου, status ejus qui est plenus Spiritūs S.), illa *plenitudo gratiae aut illa specialis gratia* (seu donum, *charisma*) quam *Spiritus S. homini ipse praesens tribuit* (cfr. Num. 27,18); et notandum est, quia collatio Spiritūs S. semper conexa est cum collatione alicujus gratiae, fere idem esse dari Spiritum S. et dari gratiam Spiritūs S.; unde multis in locis ambigi potest, utrum voce πνεύματος tertia Trinitatis persona dicatur an aliqua ejus gratia, atque haud pauci loci in nr. 4 positi, praesertim ii in quibus abest articulus, etiam ad hunc nr. 5 referri possunt; apte hoc trahimus fere haec exempla: **a)** *plenitudo Spiritūs S. ac consequens quidam animi fervor, zelus, cognitio rerum divinarum perfectior, doctrinae efficacia ets.:* ἐν πνεύ-

ματι καὶ δυνάμει Ἡλεία ‘imbutus spiritu et virtute Eliae’ L. 1,17; τῇ σοφίᾳ καὶ τῷ πνεύματι φέλάλει A. 6,10; L. 2,27. A. 6,3,5; 13,52. 1 C. 2,4. 2 C. 6,6. E. 5,18. 1 T. 4,12 r. — b) *varia dona et effectū Spiritū S.*: gratia inspiratioque apostolis divinitus data 1 C. 7,40 (πν. Θεοῦ); manifesta operatio Spiritū S. in conversione efficaci gentilium 1 Th. 1,5; Romani non acceperunt in justificatione πνεῦμα δουλείας ‘donum (divinum) quale convenit statui servitutis’, sed πν. υἱοθεσίας ‘donum quale convenit statui adoptionis’ R. 8,15; cum genet. explic. πνεῦμα σοφίας καὶ ἀποκαλύψεως ‘donum divinum sapientiae et revelationis’ E. 1,17, et fort. 2 C. 4,13. — c) *dona extraordinaria charismatum* indicantur 1 C. 14,2 (glossolalia; melius ad nr. 2 a refertur); 14,12 (= τὰ πνευματικά 12,1; 14,1). 1 Th. 5,19 (cf. στέννυμι 2). Ap. 19,10 (charisma prophetandi); plur. 1 C. 14,32 = manifestationes charismaticaē prophetarum, apud diversos diversae (cfr. ὑποτάσσω i. f.), itidem fort. 1 C. 12,10 (διακρίσεις πνευμάτων ‘discretiones manifestationum charismaticarum’; tum comprehendentur etiam manifestationes ejusmodi diabolicae et ficticiae) et Ap. 22,6.